
Protokół Nr 7/15 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 21 grudnia 2015 r. 
 

Ostatnie w tym roku posiedzenie otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący 

komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum 

niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2016 r. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2016 r.  

3. Podsumowanie pracy komisji i opracowanie sprawozdania z jej 

działalności.  

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad członkowie Komisji analizowali 

założenia do projektu budżetu gminy na 2016 r. 

Przedstawiony projekt nie budził zastrzeżeń i został zaopiniowany pozytywnie przez 

członków Komisji Spraw Społecznych i Oświaty.  

 

Ad. 2  

W tym punkcie obrad radni opracowali plan pracy komisji na 2016 r., który przedstawia się 

następująco: 

 

Lp.  Termin Tematyka posiedzenia 

Osoby 

odpowiedzialne za 

przedstawienie 

zagadnienia 

1. styczeń 

1. Zapoznanie się z kwestią zapobiegania alkoholizmowi i 

narkomanii na terenie Gminy Widawa,  w tym z działalnością 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Przewodniczący 

GKRPA 

2. Sprawy bieżące i różne. 

2. luty  

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem szkoły podstawowej w 

Ochlach i filii przedszkolnej w Brzykowie – posiedzenie 

wyjazdowe. 
Dyrektor SP Ochle 

Dyrektor przedszkola 

2. Sprawy bieżące i różne. 

3. marzec  

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem SPZPOZ w Widawie i ŚDS 

w Dąbrowie Widawskiej. Kierownik SPZPOZ 

Kierownik ŚDS 
2. Sprawy bieżące i różne. 



4. kwiecień  

1. Zapoznanie się z planami organizacyjnymi w szkołach. 
Pracownicy UG 

Dyrektorzy szkół 
2. Organizacja oświaty pozaszkolnej i zajęcia pozalekcyjne. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

5. maj  

1. Zapoznanie się z działalnością sportową na terenie gminy. Pracownik UG 

Przedstawiciele 

klubów sportowych 
2. Sprawy bieżące i różne. 

6. czerwiec  

1. Zakres planowanych remontów w szkołach – wyjazd do szkoły 

w Widawie i Chociwiu. 
Dyrektor SP Ochle 

Dyrektor Zespołu 

Szkół w Chociwiu 2. Sprawy bieżące i różne. 

7. sierpień 

1. Zapoznanie się z wynikami sprawdzianu szóstoklasistów oraz  

   klas gimnazjalnych. 

Dyrektorzy szkół 

2. Analiza realizacji zaplanowanych na okres wakacyjny remontów  

   w szkołach. 

3. Zapoznanie się z przygotowaniami do rozpoczęcia nowego roku   

    szkolnego.  

4. Sprawy bieżące i różne. 

8. wrzesień 

1. Analiza realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie  

   gminy oraz występujących problemów społecznych. Kierownik GOPS 

2. Sprawy bieżące i różne. 

9. październik 

1. Zapoznanie się z rozdysponowaniem środków GOPS dla  

    podopiecznych oraz stan przygotowania do zimy. Kierownik GOPS 

2. Sprawy bieżące i różne. 

10. listopad 

1. Analiza działalności kulturalnej na terenie gminy -  GOK oraz  

    organizacji pozarządowych  działających na terenie gminy. 
Kierownik GOK 

Dyrektor SP w 

Restarzewie 2. Sprawy  bieżące i różne. 

    11. grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2017 r. 

Skarbnik Gminy 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2017 r. 

3. Podsumowanie pracy komisji i opracowanie sprawozdania z jej  

   działalności w 2016 r. 

4. Sprawy bieżące i różne. 

      

 

Ad. 3 

Podsumowując działalność Komisji w 2015 r., radny Marcin Janiak – Przewodniczący 

przypomniał zakres tematyki, którą zajmowała się Komisja. Oznajmił, że w miesiącu czerwcu 

radni – członkowie komisji Spraw Społecznych i Oświaty zapoznali się z projektami 

organizacyjnymi poszczególnych szkół na rok szkolny 2015/2016 oraz wynikami 

sprawdzianu szóstoklasistów i egzaminów gimnazjalnych. Kolejne posiedzenia komisji były 

poświęcone tematowi służby zdrowia i działalności sportowej. Następnie radni zapoznali się z 

planami remontów w szkołach oraz ich realizacją Poza tym analizowano funkcjonowanie w 

naszej gminie znowelizowanej „ustawy śmieciowej”. W kolejnym posiedzeniu Pani 

Agnieszka Leopolska – Kierownik GOPS zapoznała radnych z zabezpieczeniem środków 

przeznaczonych dla podopiecznych przed zimą. W toku dalszej wypowiedzi Przewodniczący 

Janiak przypomniał, że podczas listopadowego posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się 

projektem budżetu gminy na 2016 r. oraz działalnością Gminnego Ośrodka Kultury.  

 

 



Ad. 4 

W tym punkcie obrad radni analizowali aktualną sytuację finansową gminy oraz omawiali 

sprawy dotyczące bieżącej działalności.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

          Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych 

              i Oświaty 

           Marcin Janiak 


